
 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 - 36100 VICENZA - Tel. 0444 1813811 
e-mail: viic86600n@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it sito 

web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 
 

Vicenza, prot. segnatura 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Agli atti dell’Istituto  
Agli insegnanti: 
BERTIN VALERIA 
DALLA MASSARA MAURO 
POLLARA MARIA TERESA 

 
 

Oggetto: Determina di nomina ed incarico per n. 3 docenti a supporto degli studenti per l’individuazione del 
“Capolavoro dello studente” 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO​ l’art. 21 della L. 59 del 15.03.1997; 

VISTO​  il D.P.R. 08.03.1999 n. 275; 

VISTO​ l’art. 25 D. Lgs. n.165/2001; 

VISTA​ la L. 107/2015; 

VISTO​ il CCNL Scuola firmato il 18.01.2024 - CCNL 2019/2021; 

VISTO​ l’Organigramma e il Funzionigramma d’Istituto per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA​ la nota n. 1616 del 17.05.2024: “E-Portfolio. Linee operative per la compilazione della Sezione 
Capolavoro” che richiama il decreto ministeriale n. 328 del 22.12.2022 “Decreto di adozione delle Linee 
guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU.che ha fornito alle scuole “le linee guida per l’Orientamento 2022”;  

PRESO ATTO che in data 27.03.2025 il Collegio dei Docenti ha valutato la necessità di illustrare alle classi lo 
strumento orientativo del “Capolavoro dello studente” e ha individuato per tali compiti i docenti: Bertin 
Valentina, Dalla Massara Mauro, Pollara Maria Teresa, i quali si sono resi disponibili per tale compito;  

CONSIDERATE le risorse accantonate negli anni ex art. 8 D.L. 104/2013 – Percorsi orientamento studenti - 
presenti in bilancio 2025 alla scheda “Attività di orientamento”;​ 

RITENUTO di poter affidare gli incarichi andando a riconoscere a ciascun docente un compenso 
omnicomprensivo di € 200,00 (quantificato indicativamente in un’ora per ogni classe); 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

 

 

 

 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002768 - 31/03/2025 - IV.5 - IVIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002768 - 31/03/2025 - IV.5 - I

mailto:viic86600n@istruzione.it
mailto:viic86600n@pec.istruzione.it
http://www.ic8vicenza.edu.it/


 

DETERMINA 

 

1. di nominare i docenti: Bertin Valentina, Dalla Massara Mauro, Pollara Maria Teresa del plesso “G.G. 
Trissino” del nostro IC 8 Vicenza per l’attività di guida nel percorso di orientamento in premessa esposto; 

2. di riconoscere a ciascun docente il compenso omnicomprensivo di € 200,00; 

3. di impegnare la spesa di euro 600,00 oneri accessori compresi al cap. A.6.1 “Attività di orientamento” del 
PA 2025 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

INCARICA 

 

i seguenti docenti quali referenti del progetto “Capolavoro dello studente” per le competenze degli studenti 
delle classi terze per l’anno scolastico 2024-2025 nell’ambito dei rispettivi Plessi come sotto indicato: 

 
Scuola Secondaria I Grado “Trissino” Bertin Valentina 
Scuola Secondaria I Grado “Trissino” Dalla Massara Mauro 
Scuola Secondaria I Grado “Trissino” Pollara Maria Teresa 

 

COMPITI E FUNZIONI: 
-  svolgere un’ora per ciascuna classe della scuola secondaria di 1°grado suddivisa in due incontri di 30 
minuti, al di  fuori del proprio orario di servizio 
- presentare e spiegare agli studenti e alle studentesse in cosa consiste il “Capolavoro dello studente” 
- coordinarsi tra docenti  incaricati e funzione strumentale per l’orientamento 
 

Si provvederà a pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e nella sezione Amministrazione 
Trasparente dell’Istituzione scolastica.  

 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dr.ssa Catia Coccarielli 
(Firma digitale ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.ii.mm.) 
 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


	        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	INCARICA 
	 
	 
	COMPITI E FUNZIONI: 

		2025-04-01T11:26:32+0200
	CATIA COCCARIELLI




